臺北市立松山高級商業家事職業學校傑出校友遴選辦法

___________________________________________________________

100年02月21日行政會報通過
110年02月23日行政會報通過
壹、主旨：為表揚具有優異成就、特殊貢獻且彰顯校譽之校友，以作為校友及在校同學之楷模，特定臺北市立松山高級商業家事職業學校傑出校友遴選辦法。
貳、資格：凡本校之校友(含畢業、肄業及結業)，在其專業領域表現優異，或對國家、社會、母校有具體貢獻，足為楷模者，皆可被推薦為傑出校友候選人。
參、遴選委員會：
一、委員任期一年，為無給職。

二、委員二十三人，其成員如下：

(一)校長為主任委員

(二)行政人員共十六人（祕書、教務處主任、學務處主任、實習處主任、總務處主任、輔導室主任、圖書館主任、主任教官、體育組長、國貿科主任、會計科主任、商經科主任、資處科主任、應英科主任、廣設科主任、室設科主任）
(三)校友代表二人

(四)家長會代表二人

(五)教師會代表二人
惟候選人不得擔任遴選委員會之委員。
肆、類別及名額：凡本校校友具備下列條件之一足為楷模者，即具被推薦資格，表揚名額各類以乙名為限：（特況另議）

	一、學術成就類：凡對學術研究、創造發明獲具體殊榮、擔任國內外大學教授職務者。

	二、企業經營類：自行創業、於企業經營機構服務有傑出表現者。。

	三、社會服務類：長期熱心社會公益有成就者、對母校熱心協助推動活動具有貢獻者。

	四、文藝體育類：凡文化、藝術、體育界人士曾獲殊榮或表揚者。

	五、行誼典範類：凡行誼聲望或其他優良事蹟，足為學子表率者。

伍、遴選程序：
一、凡具前列資格之一者，得經校友、本校教師、社會賢達三人以上或機關法人填表推薦。

二、候選人檢附下列資料影本各乙份：(一)傑出校友基本資料表  (二)相關證明文件  (三)推薦表或機關法人推薦表
陸、遴選時間：「傑出校友遴選委員會」負責審核被推薦人之事蹟後，召開遴選會議，並得視情形加開會議。
柒、表揚方式：傑出校友遴選後，於校慶大會公開表揚，頒發「傑出校友獎」獎牌壹座，以資表彰。並將傑出事蹟存放校史室供參。
捌、本辦法經本校行政會議通過後施行，修正時亦同。